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KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 12.01.2026 DERI ME 16.01.2026

NR. I PROTOKOLLIT

\ 1. | Vendim pér pérfundimin e marrdhénies sé punes NRP-02-6898-2026
L2 ' Vendim per gasje né  dokumente | publlke o o NRP-02-6902-2026
3. : Vendim pér caktimin e komisionit disiplinor pér nénpunésit e | NRP-02-6903-2026

| shérbimit publik. T Sl #edl :
4. | Vendim pér mbulimin e shpenmmeve té lehonisé (IlndJes) NRP- 02 6906-2026
5.  Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe f 4
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés. NRP-02-6907-2026
| “Furnizimi me pelet pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” SRS
6. | Vendim pér Autorizim. NRP-02-6909-2026
Vendim caktimin e”gfup'it punues pér pér&‘ormancé komunale. | NRP-02-6911-2026

8. | Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanéshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér NRP-02-6914-2026
' nevojat e Komunés sé Rahovecit”.

9. | Vendim pér caktimin e komisionit pé per mblkeqyrjen e realizimit
té kontratave pér dhénien né shfrytézim té pronés sé NRP-02-6915-2026
paluajtshme té komunés, 7 _ :

10. Vendim pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit
té kontratave pér dhénien né shfrytézim té pronés sé NRP-02-6916-2026
“paluajtshme té komunés. - -

: 11, Vend|m per dhénien e pushlmlt nga puna pa pagese ' NRP-02-6917-2026
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NE& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t€ komunés s& Rahovecit, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNIES

1. Reshat Shehu nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar i t& hyrave, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa,
I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNIS nga data 4.2.2026.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé punétorin ta largojé nga lista e pagave,
nga data 4.2.2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétorit Reshat Shehu nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar i t& hyrave, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa,
I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES, nga data 4.2.2026.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit
Civil t& Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
3. Dosjes personale, dhe

4. Arkivit,
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NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 85 paragrafi 4 dhe 5 t& Ligjit Nr. 08/1.-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nyr. 21/2023”), dispozitave t& Rregullores
(QRK) Nr. 01/2024 pér disiplinén e népunésve civilé dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit publik

1. Caktohet komisioni disiplinor pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit,
né kété pérbérje:

1.1. Etnik Popaj, kryesues,
1.2. Saranda Rama, anétare,
1.3. Mirsad Shala, anétar.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinor p&r népunésit e shérbimit publik jang t&
pércaktuara né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe dispozitave t&é Rregullores
(QRK) Nr. 01/2024 pér disiplinén e népunésve civilé.

3. Mandati i komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit publik do t& jeté 2 (dy) - vjegar.

4.  Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/4636 i datés
20.8.2024.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Arsim,
e Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéeshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeveﬂ'Sje—Lekale & Kosovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa eP nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
00019118/26, e dt. 13.01.2 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an— nga Rahoveci me daté 13.01.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 08.01.2026 ka lindur Vajzé né QKMEF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marr€ parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave

elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té& lehonisé
pér znhsi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

° an nga Rahoveci,
Drejtoria per tési dhe Pérkujdesje Sociale,

[ ]
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe "
L] ArkiVi. y Q-\\ \A\
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&
Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizimi me pelet pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me numér t& kontratés: 623-
25-11437-1-2-5/C703, si né vijim:

1.1.Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar p&r paga dhe shpenzime
né Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2.Muhamet Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t€ cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n& kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijoj& Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, né ményré q&é zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e k&rkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pgrmbush té gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pé&rputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé g8 té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T°i sigurojé detaje t& plota t& njé¢ ndryshimi t& kérkuar t& kontratgs, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap& detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejt& i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér VeteqeverISJe Loka-leteRepubhkes
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023), dispozitave t&€ Rregullores
(QRK) Nr. 30/2024 pér procedurén e pranimit t&€ n&punésve t&é shérbimit publik né& sektorin e
shéndetésisé, nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim AUTORIZOHET Afrim Oruqi, drejtor e Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit, qé t& ndérmer t& gjitha veprimet e nevojshme
pér inicimin e konkursve dhe zbatimin e procedurave té€ rekrutimit pér pozitat e shérbimit
publik n& sektorin e shéndetésisé né bashk&punim me NJMBNJ né Komunén e Rahovecit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e Rahovecit.

3. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar n& dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenit 7 t& Rregullores
(QRK) Nr. 30/2024 pér Procedurén e Pranimit t&¢ Népunésve té Shérbimit Publik né Sektorin e
Shéndetésisé &shté paraparé shpallja e konkursit pér pozitat e shérbimit publik né sektorin e
shéndetésise.

Andaj, pér shkak t& véllimit t& madh t€ punéve t& Zyrtarit Kryesor Administrativ, autorizohet Afrim
Orugqi, drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit, qé t&
ndérmer t€ gjitha veprimet e nevojshme pér inicimin e konkursve dhe zbatimin e procedurave té
rekrutimit pér pozitat e shérbimit publik né sektorin e shéndetésisé né bashképunim me NJMBNJ né
Komunén e Rahovecit.

Andaj, bazuar né até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Afrim Oruqi, Drejtor i DSHPS-s¢,
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozotave t&é Ligjit Nr. 08/L-103 pér Sistemin e
Menaxhimit t€ Performancés s¢ Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar né Performancé
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 23/2022"), Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.
01/2023 pér menaxhimin e performancés komunale dhe skemén e grantit pér performancé komunale,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér performancé komunale

1. Caktohet grupi punues pér sistemin e menaxhimit té performancés komunale dhe t& skemés sé
grantit pér performancé komunale, n& kété pérbérje:

1.1. Bjondina Ramaj — Zyrtare pér mbrojtje t& mjedisit, koordinatore;

1.2. Blerta Gashi — Sektori pér informim dhe marrédhé&nie me publikun, anétare;
1.3. Ekrem Bytyqi — Sektori pér buxhet dhe financa, anétar;

1.4. Shedat Ukaj — Sektori pér kulturé dhe rini, anétar;

1.5. Shpejtim Mustafa — Sektori pér Urbanizém dhe planifikim hap&sinor, anétar;
1.6. Sylejman Daka — Sektori pér shérbime publike, anétar;

1.7. Skender Hamza — Sektori i kuvendit, anétar;

1.8. Dritan Sokoli — Sektori i IT-sé, anétar;

1.9. Agron Thaqi — Sektori i personelit, anétar;

1.10. Saranda Rama — Sektori i shéndet&sis€ dhe i pérkujdesjes sociale, anétare;
1.11. Fidan Hoti — Sektori pér ekonomi, zhvillim dhe turizém, anétar;

1.12. Jeton Krasnqi — Sektori pér arsim, anétar;

1.13. Alban Gashi — Sektori pér barazi gjinore, anétar;

1.14. Venhar Topalli — Sektori pér shérbime publike, anétar.

2. Grupi punues, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t€ merret me sistemin ¢ menaxhimit t&
performancés komunale dhe t& skemés sé grantit pér performancé komunale né Komunén e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L.-103 pér Sistemin
e Menaxhimit t€ Performancés sé Komunave dhe Skemé&n e Grantit té Bazuar né Performancé
dhe Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2023 p&r menaxhimin e performancés komunale
dhe skemén e grantit pér performancé komunale.
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Grupi punues do t& bg&jé mbledhjen, pranimin, verifikimin dhe publikimin e t& dhénave t&
siguruara nga drejtorité dhe sektorét pérkatés sipas indikatoréve t& caktuar n& Ligjin Nr. 08/L-
103 pér Sistemin ¢ Menaxhimit t& Performancés s& Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar
né Performancé dhe Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 01/2023 pér menaxhimin e
performancés komunale dhe skemén e grantit pér performancé komunale.

Obligohet koordinatorja e grupit punues qg&, n& baza periodike, t’i raportojé me shkrim kryetarit
t& Komunés pér punén e grupit punues.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e grupit punues dhe drejtorité pérkatése né
Komunén e Rahovecit.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3798 i datés 1.2.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té grupit punues,

Drejtoréve té drejtorive,

MAPL-sé, dhe o
UBLIA
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Né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit foﬁfElOélO pér Vetéqcverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pé&r Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit t&
Projektit me Nr. Prot. 265 t& datés 12.01.2026 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s&€ Rahovecit” me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C622, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”,
me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C622 dhe me nr. prot. 3053, e datés 24.9.2024.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q&€ t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Dafina Gashi nga fshati Nagac, komuna e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés
me nr. prot 4168, t€ datés 22.12.2025, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C622 dhe
me nr. prot. 3053, e datés 24.9.2024, e cila ishte e angazhuar si konsulente individuale pér vlerésimin
dhe mirémbajtjen e monumenteve kulturore.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén me nr. prot. 265, t& datés 12.1.2026, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komuné&s sé Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C622 dhe me nr. prot. 3053, e datés 24.9.2024, me t& cilén Dafina Gashi ishte e angazhuar si
konsulente individuale pér vlerésimin dhe mirémbajtjen e monumenteve kulturore.

Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komuné&s sé Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C622, si dhe
dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés dhe Rregullores
Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, jang
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pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate, me kérkesé t€ ofruesit t&
shérbimeve.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, kryetari i Komunés, ka konstatuar q& jan¢ plotésuar & gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me nr. prot. 3053, t& datés 24.9.2024, me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-
1/C622.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim, ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij, né Autoritetin Kontraktues.

Me vendim té njoftohen:
e Dafina Gashi,
e Zyra e Prokurimif,
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o  Arkivi.

Faqe 2/2



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit — "\l
Opstina Orahovac/Municipality Rahopgc Koe
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — rnle‘fpal M:

T TE KOMUNES/KABINET FREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MA YOR CABINET

Niésia Nr/Br/
Njésia Nr./Br/No 02(Kabineti i K Kryetarit t& Komunés)

6315?\” i fa; Br. >LIT‘<0 Pg.” /(‘_95

L

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverlsje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 27 t&€ Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t€ kontratave pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1.  Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim té
pronés sé¢ paluajtshme t€ komunés, sipas planit dinamik realizues, né Drejtoring pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues;
1.2. Artan Asllani, anétar;
1.3. Sevdije Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé mbikéqyrjen dhe monitorimin e realizimit t& kontratave
dhe pérmbushjes s€ géllimit t& dhénies né shfrytézim t€ pronés sé¢ paluajtshme té komunés,
né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, respektivisht ecuring e zbatimit t& ofertés
s€ prezantuar, ecuring e zbatimit t& planit dinamik, realizimin e kontratés dhe implementimin
e arritjen e géllimit t&€ dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n& Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komuné&s dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s€ paluajtshme t& komunés.

4. Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né& baza periodike, respektivisht ¢do 6 (gjasht&) muaj dhe
até mé s€ largu mé 15 maj dhe mé 15 néntor t& ¢do viti.

5.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtori i drejtorisé dhe anétarét e komisionit.
6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés, nenit 27 t&€ Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé€
paluajtshme t& komunés dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komuné&s s& Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t&€ kontratave pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1. Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim té
pronés s& paluajtshme t€ komunés, sipas planit dinamik realizues, né Drejtoring pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, ng kétg pérbérje:

1.1. Blerim Sokoli, kryesues;
1.2. Kosovare Gashi, anétare;
1.3. Veton Mustafa, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé mbikéqyrjen dhe monitorimin e realizimit t€ kontratave
dhe pérmbushjes s& géllimit t& dhénies né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t& komunés
né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, respektivisht ecuring e zbatimit t&
ofertés s& prezantuar, ecuring e zbatimit t€ planit dinamik, realizimin e kontratés dhe
implementimin e arritjen e qéllimit t& dhénies ng shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme.

3. Obligohet komisioni q&€ k&éto puné t’i kryejé duke u bazuar n& Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés s€ Paluajtshme té Komuné&s dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
prongs s¢ paluajtshme t& komunés.

4. Komisioni do t& hartoj& raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ng baza periodike ¢do 6 (gjasht&) muaj, dhe até mé sé
largu mé daté 15 maj dhe mé daté 15 néntor t& ¢do viti.

5.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtori i drejtorisé dhe anétarét e komisionit.
6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t&€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s&
Ermira Bajraktarit nga fshati Polluzh&, me nr. prot. 261, t€ datés 12.1.2026, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Ermira Bajraktarit nga fshati Polluzhé, e sistemuar né
puné dhe né detyrat e punés: mésimdhénése né ShFMU “Milaim Krasniqi” ng Pastasel, nga data
1.2.2026 deri mé daté& 31.1.2027.

2.  Té& lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérvec t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit q& ta largojé nga lista e pagés té

lartpérmendurén, pér periudhén sipas pikés 1 té kétij vendimi.

4,  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ermira Bajraktari nga fshati Polluzhg, e sistemuar né pun& dhe n& detyrat ¢ punés: mésimdhénése né
ShFMU “Milaim Krasniqi” n& Pastasel, ka parashtruar kérkesén me nr. prot. 261, té datés 12.1.2026, me
t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.2.2026 deri mé daté 31.1.2027.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, e lartpérmendura, ¢ ka parashtruar pér arsye té avancimit
profesional, respektivisht t& ngritjes s& kapaciteteve profesionale.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
t€ drejtés s€ rikthimit n€ pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t& t€ gjitha provave, duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
¢ zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jang plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézojé pushimin pa pagesg.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t€ vendimit, n& komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t&€ Komunés s& Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:

Ermira Bajraktari nga fshati Polluzhé,
Drejtoria pér Arsim,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/ja pér paga,

Njésia e Personelit, dhe

Arkivi,
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